Ia lebih dikenal dengan nama al-Albani karena ia lahir di Albania, tepatnya di kota Ashqodar (ibukota Albania)

¹¹ Yusuf al-Qardawi, *Fiqh Musik dan Lagu Perspektif al-Quran dan as-Sunnah*, (Bandung: Mujahid Press, 2003), Cet. ke 3

¹² Bambang Sunggono, *Metodologi Penelitian Hukum*, (Jakarta: Rajawali Pers, 2016), Cet. ke-16, h. 31.

pada tahun 1914 M/1333 H. Ia lahir dari keluarga yang taat beragama. Ayah al-Albani, al-Haj Nuh, adalah lulusan lembaga pendidikan ilmu-ilmu Syari'at di ibukota dinasti Ottoman (sekarang Istanbul), ayahnya juga dikenal sebagai ulama besar mazhab Hanafi.¹³

Kepindahan keluarga al-Albani ke Syam menjadi awal yang baik bagi al-Albani.